
SAN LUIS, 17 de Junio de 2009  
 
 
 
  VISTO: 
 
  El EXP-USL: 000280/2009 por el cual se efectúa la Licitación Privada 
Nº 2/09 para la compra de  equipamiento con destino a las aulas del Bloque II y 
distintos departamentos de la  Facultad de Ciencias, Físico, Matemáticas y Naturales; y 
 

 CONSIDERANDO: 
 

  Lo aconsejado por la comisión designada a los efectos de la pre-
adjudicación a fs. 289. 
  Que debe darse estricto cumplimiento a las disposiciones vigentes, 
Decreto Nº 1023/01, Art.25º, Inc. c) , Dec.nº436/2000 y Ordenanza nº13/01. 
                         Lo informado por Secretaria Administrativa de la Facultad. 
 

Por ello y en uso de sus atribuciones 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FISICA 

MATEMATICAS Y NATURALES 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

DECRETA: 
 

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada Nº 
2/09 para la compra de equipamiento, con destino a las aulas del Bloque II y distintos 
departamentos de la  Facultad de Ciencias, Físico, Matemáticas y Naturales, a las firmas 
TECNOLOGÍA EDUCATIVA por un monto total de PESOS OCHENTA MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y CINCO ($ 80.565), VIDITEC por un monto total de 
PESOS DOS MIL CINCUENTA Y TRES CON 38/100 ($ 2.053,38), ICAP por un 
monto total de PESOS TRES MIL SESENTA CON 40/100 ($ 3.060,40). 
 
ARTICULO 2º: Autorizar al Departamento de Compras y Licitaciones a emitir la 
pertinente Orden de Compra, cuyo importe total es de PESOS OCHENTA Y CINCO 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 78/100, debiendo ser afectado el 
gasto con cargo al Decanato – Presupuesto Ordinario- Ejercicio 2009.- 
 
ARTICULO  3º: Tómese razón, insértese en el libro de Decretos y archívese. 
 
 
 
DECRETO N º 16/09 
 


	SAN LUIS, 17 de Junio de 2009
	DECRETO N º 16/09


